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POLIS

PROGRAMI MESIMOR I PROGRAMIT TE STUDIMIT TE FORMIMIT TE VAZHDUAR
PER “UDHERREFYES TURISTIK KOMBETAR"

A. NJOHURI MBI VENDIN (LEKSIONE)

Moduli Oré Leksion . Oré Autodidakt Total
1. Mjedisi Fizik dhe Natyra 20 20 40
2. Gjeografia Humane dhe Zhvillimi Urban 20 20 40
3. Arkeologia, Prehistoria dhe Antikiteti i Shqgipérisé 20 20 40
4. Historia e Shqipérisé 20 20 40
5. Diversiteti Kulturor 20 20 40
6. Arti dhe Arkitektura 20 20 40
7. Kohét Moderne 20 20 40
8. Aftési Biznesi dhe Kushtet e Punés 40 40 80
TOTAL 180 180 360

B. TEKNIKA E GUIDIMIT

Moduli Oré Leksion Oré Praktike : Total
1. Teknikat e Guidimit 20 20 40
2. Praktiké né Terren - 136 136
3. Puné Kérkimore - 64 64
TOTAL 20 220 240

TOTALI I OREVE TE PROGRAMIT

Lloji i Trajnimit Numri i Oréve
Leksione 180 oré
Studim i Pavarur (Autodidakt) 180 oré
Praktiké 240 oré
TOTALI I PERGJITHSHEM 600 oré

Shénim:

Miratuar nga

Prof. Asoc. Llazar Kumaraku
Dekan

Fakulteti Planifikim, Mjedis dhe Menaxhim Urban

1 oré mésimi = 1 kredit (né pérputhje me standardet e Ministrisé sé Arsimit)
Pérmbajtja e moduleve éshté né pérputhje me Urdhérin nr. 258, daté 15.07.2024
Trajnimi praktik pérfshin vizita né terren dhe simulime me grupe turistésh
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